[image: image1.jpg]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
БОЛЬШЕУЛУЙСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

	27 апреля 2015 года
	с. Большой Улуй
	№ 72

	О проведении тематической  проверки
общеобразовательных учреждений

На основании плана работы отдела образования администрации Большеулуйского района на май 2015 года, с целью контроля деятельности общеобразовательных учреждений по обеспечению качества и  доступности общего и дошкольного образования,  руководствуясь п.п. 5.3.3 п. 5.3 Положения «Об отделе образования администрации Большеулуйского района»,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести тематическую проверку общеобразовательных учреждений в сроки:

1.1. с 5 по 15 мая 2015 года согласно Приложению 1;
2. Утвердить состав комиссии согласно Приложению 2.

3. Утвердить план-задание согласно Приложению 3.
4. Руководителям ОУ:

4.1. подготовить в ОУ документы для проверки согласно приложению 3.
5. Ведущему специалисту отдела образования администрации Большеулуйского района Е.Н. Васильевой обеспечить работу комиссии транспортом.

6. Специалисту по кадрам отдела образования администрации Большеулуйского района Е.Н. Краснопеевой ознакомить с настоящим приказом руководителей ОУ.

7. Опубликовать приказ на официальном сайте отдела образования администрации Большеулуйского района
8. Контроль  исполнения приказа оставляю за собой.

	Начальник отдела образования
администрации Большеулуйского района
	А.А. Межова

	Ведущий специалист отдела

 образования администрации Большеулуйского района
______________________ /Е.Л.Шкляева /
«____» ___________ 20___г.

Главный специалист-юрист
отдела  образования администрации Большеулуйского района
______________________ /Л.С. Чичкова/
«____» ___________ 20___г.

Ведущий специалист отдела

 образования администрации Большеулуйского района
______________________ //Е.Н. Васильева /
«____» ___________ 20___г.

Старший методист отдела образования

 администрации Большеулуйского района
______________________ /И.Е. Семёнова/
«____» ___________ 20___г.

Методист отдела образования

 администрации Большеулуйского района
______________________ /Т.Г. Тихонова/
«____» ___________ 20___г.

Методист отдела образования

 администрации Большеулуйского района
______________________ /Н.П. Королева/
«____» ___________ 20___г.

Методист отдела образования

 администрации Большеулуйского района

______________________ /И.А. Гажаева /
«____» ___________ 20___г.

Приложение №1
к приказу отдела образования
администрации Большеулуйского района
от «27» апреля  2015 г. №_____

Сроки проведения тематической проверки
	Наименование ОУ
	Сроки проверки

	МКОУ «Кытатская СОШ»
	07.05.2015

	МКОУ «Новоникольская  ООШ»
	07.05.2015

	МКОУ «Бобровская ООШ»
	12.05.2015

	МКОУ «Таежкинская НОШ»
	12.05.2015

	МКОУ «Удачинская СОШ»
	15.05.2015

	МКОУ «Бычковская СОШ»
	15.05.2015

Приложение № 2
к приказу отдела образования
администрации Большеулуйского района
от «27» апреля  2015 г. №_____

Состав комиссии

	председатель  комиссии:
	Е.Л. Шкляева, ведущий специалист отдела образования администрации Большеулуйского района

	члены комиссии:
	Е.Н.Васильева, ведущий специалист отдела образования администрации Большеулуйского района;

	И.Е. Семёнова, старший методист отдела образования администрации Большеулуйского района;

	И.А. Гажаева, методист отдела образования администрации Большеулуйского района;

	Н.П. Королева, методист отдела образования администрации Большеулуйского района;

	Т.Г. Тихонова, методист отдела образования администрации Большеулуйского района

Приложение № 3
к приказу отдела  образования
администрации Большеулуйского района
от «27» апреля  2015 г. №_____
План-задание тематической проверки

	№
	Нормирование деятельности (документы)
	Ответственный

	1
	Подготовка к проверке:

- изучение нормативных документов членами комиссии.
	Члены комиссии

	2
	Организация внутришкольного контроля (далее – ВШК) в школе:

- план на 2014-2015 учебный год;

- Положение о ВШК;

- итоговые справки;

- результаты устранения замечаний;
-Положение о промежуточной аттестации;
- тетради учащихся для работ контрольного, практического, творческого характера;

- графики и результаты административных контрольных работ;

- классные журналы
и иные документы.
	Е.Л. Шкляева

	3
	Организация работы администрации ОУ по подготовке   обучающихся 9 и 11(12) классов к государственной итоговой аттестации:

- уголки для выпускников;

- размещение материалов на сайте ОУ;

- регламенты подготовки к ЕГЭ, ОГЭ, ИКР;

- графики консультаций;

- индивидуальная работа с учащимися (рабочие продукты, планы, журналы посещений и т.п.);

- протоколы семинаров, педсоветов, заседаний, справки, приказы  по данному вопросу;

- графики и результаты пробных экзаменов, проводимых в ОУ и управленческие шаги по итогам результатов пробных экзаменов
и иные документы.
	Е.Л. Шкляева

	4
	Организация работы групп кратковременного пребывания дошкольников (далее – ГКП):

- Положение о деятельности ГКП;

- приказ об организации деятельности ГКП;

- договор с воспитателем;

- инструкции работников;

- образовательная программа;
- списки воспитанников ГКП;
- режим работы ГКП;

- учебный план;

- расписание занятий;

- договор с родителями;

- журнал посещений;

- личные дела воспитанников

и иные документы.
	Н.П. Королева

	5
	Организация дополнительного образования:

- программы объединений дополнительного образования;

- расписание объединений дополнительного образования;

- анкетирование обучающихся (по анкетам УО);
- организация дополнительного образования учащихся в дистанционной форме;
- НПБ (приказ, ВШК, журнал)

и иные документы.
	И.Е. Семёнова

	6
	Работа Совета профилактики, Службы примирения, комиссии по урегулированию споров между участниками образовательных отношений
 - протоколы заседаний

- результаты деятельности службы примирения и Совета профилактики;

-приказ о создании комиссии по урегулированию споров между участниками образовательных отношений;

-Положение о деятельности комиссии, состав

и иные документы.
	И.А. Гажаева

	Работа по профессиональной ориентации учащихся:

- приказ  о назначении ответственного за работу по профессиональной ориентации учащихся;                                                                                                                             - уголок (стенд) по профориентации;

- план работы ОУ по профориентации;
-результаты деятельности, аналитические справки
- функционирование страниц профориентационной направленности на сайте ОУ

и иные документы.
	И.А. Гажаева

	7
	Организация питания:

- организация питания школьников (приказы на организацию питания, списки льготных категорий, акты проверок пищеблока, столовой, меню, меню-требование, меню-калькуляция,  десятидневное меню, бракеражные журналы, документация по пищеблоку, список работников пищеблока, приказ о создании бракеражной комиссии, контрольное блюдо, суточные пробы, сопроводительные документы на каждую партию продуктов; должностные обязанности, соблюдение норм и выхода готовой продукции);

- ветеринарные свидетельства;

- инструкции по мытью посуды, спец. одежда, наличие моющих и дезинфицирующих средств, правила их хранения;

- медицинский осмотр (диспансеризация) работников (санитарные книжки), сан. минимум работников пищеблока;
- повышение квалификации работников пищеблока
и иные документы.
	И.Е. Семёнова

	8
	Антитеррористический режим:

- приказ об ответственном за соблюдение антитеррористической безопасности;

- журнал регистрации посетителей;

- график работы вахтеров, сторожей;

- уголок по антитеррористической безопасности,

- инструкции;

- журнал инструктажей по антитеррористической безопасности

и иные документы.

	И.Е. Семёнова

	9
	Пожарная безопасность:
- приказ о назначении ответственных за пожарную безопасность;
- инструкции;

- журнал инструктажей;
- эвакуационные тренировки, журналы и акты по эвакуационным тренировкам;

- пожарная сигнализация, договор на обслуживание сигнализации;

- запасные выходы;

- наличие средств пожаротушения и сроки их годности.
	Е.Н. Васильева

	10
	Соблюдение санитарных норм и правил:

 - санитарно-эпидемиологический и питьевой режим в ОУ (график смены бутилированной питьевой воды, сертификаты на бутилированную  воду, работа питьевых фонтанчиков, утренний фильтр детей, уголок здоровья, инструкции и памятки  по профилактике вирусных заболеваний, план работы ОУ по профилактике вирусных заболеваний)
и иные документы.
	И.Е. Семёнова

	11
	Организация работы с одарёнными детьми:

- НПБ;

- учётные документы;

- материалы по сопровождению одарённых детей;

- ведение БД.
	Т.Г. Тихонова

	12
	Организация работы школьной библиотеки. Учебное книгообеспечение:

- план на 2014-2015 учебный год;

-Положения и другие НПД, регулирующие деятельность библиотеки;

- отчётные документы за последние 3 года, в том числе учётная документация;

- уголки;

- размещение материалов на сайте ОУ;

- ведение ЭК
	Т.Г. Тихонова

	13
	Подготовка справки  по итогам проверки с 15 по 25 мая 2015
	Члены комиссии

	14
	Предоставление справки по итогам проверки  29 мая 2015
	Е.Л. Шкляева